股票代码：000762                   股票简称：西藏矿业                        编号：临 2023-023

西藏矿业发展股份有限公司

关于西藏扎布耶盐湖绿色综合开发利用万吨电池级

碳酸锂项目建设的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

西藏矿业发展股份有限公司（以下简称“公司”）今日

收到控股子公司西藏日喀则扎布耶锂业高科技有限公司（以

下简称“西藏扎布耶”）关于西藏扎布耶盐湖绿色综合开发

利用万吨电池级碳酸锂项目（简称“扎布耶二期项目”）建

设进展的通知。扎布耶二期项目采用“膜分离+蒸发结晶”

工艺高效回收扎布耶盐湖锂、钾等资源，设计年产电池级碳

酸锂 9,600 吨，工业级碳酸锂 2,400 吨，副产氯化钾 15.6

万吨，铷铯混盐 200 吨。项目于 2022 年 6 月正式开工建设，

截至目前全场设备、管道安装、电气电缆及仪表电缆敷设等

已全部完成。纳滤装置、MVR 装置、氯化钾装置等核心装置

已进入单机试车阶段，11 月 20 日实现项目机械竣工，后续

将进入全面调试阶段。

公司将根据相关规定，及时披露本事项的进展情况，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

西藏矿业发展股份有限公司

董 事 会

2023 年 11 月 20 日